



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

RØDGAARDS IMPORT A/S

DARUMVEJ 47, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. april 2024

Peter Aalund

CVR-NR. 17 89 02 04

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rødgaards Import A/S Darumvej 47 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 17 89 02 04 Stiftet: 1. juli 1994 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Louise Aalund Ørnskov Merete Aalund Anders Skjærbæk Aalund Peter Aalund Susanne Aalund
Direktion	Peter Aalund Anders Skjærbæk Aalund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	38.479	34.808	28.902	27.035	26.760
Resultat af primær drift.....	11.471	10.438	7.511	6.138	6.417
Finansielle poster, netto.....	-782	-257	-372	-352	-352
Årets resultat.....	8.327	7.930	5.559	4.505	4.725
Balance					
Balancesum.....	67.878	54.781	49.219	48.569	44.126
Egenkapital.....	24.555	23.228	20.798	19.738	19.933
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.083	-639	-1.161	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	36,2	42,4	42,3	40,6	45,2
Egenkapitalforrentning.....	34,9	36,0	27,4	22,7	23,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i engroshandel med værktøj mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 8.327 t.kr. mod et overskud på 7.930 t.kr. i 2022. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 24.555 t.kr. af en balancesum på 67.878 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 36,2%, hvilket er meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end det forventede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og bestræber sig løvende på at reducere miljøbelastningen.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat i niveauet 4-5 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		38.478.548	34.808.155
Personaleomkostninger.....	1	-26.635.850	-24.063.981
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-371.239	-305.814
DRIFTSRESULTAT		11.471.459	10.438.360
Andre finansielle indtægter.....		153.725	338.994
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-935.706	-596.060
RESULTAT FØR SKAT		10.689.478	10.181.294
Skat af årets resultat.....	3	-2.362.542	-2.251.042
ÅRETS RESULTAT	4	8.326.936	7.930.252

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.569.000	1.345.000
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		487.400	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.056.400	1.345.000
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		120.000	120.000
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		360.000	360.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	480.000	480.000
ANLÆGSAKTIVER.....		2.536.400	1.825.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		37.547.713	32.641.057
Varebeholdninger.....		37.547.713	32.641.057
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.304.494	16.420.808
Andre tilgodehavender.....		4.375.578	2.910.293
Periodeafgrænsningsposter.....	7	151.615	113.217
Tilgodehavender.....		22.831.687	19.444.318
Likvide beholdninger.....		4.962.278	870.731
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		65.341.678	52.956.106
AKTIVER.....		67.878.078	54.781.106

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	8	500.000	500.000
Overført resultat.....		17.054.771	15.727.835
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	7.000.000
EGENKAPITAL.....		24.554.771	23.227.835
Hensættelser til udskudt skat.....	9	1.716.000	1.096.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.716.000	1.096.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.114.380	9.994.748
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		20.515.716	11.990.814
Selskabsskat.....		1.742.542	2.277.042
Anden gæld.....		7.234.669	6.194.667
Kortfristede gældsforpligtelser.....		41.607.307	30.457.271
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		41.607.307	30.457.271
PASSIVER.....		67.878.078	54.781.106
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	15.727.835	7.000.000	23.227.835
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		1.326.936	7.000.000	8.326.936
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-7.000.000	-7.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	17.054.771	7.000.000	24.554.771

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	8.326.936	7.930.252
Årets afskrivninger tilbageført.....	371.239	305.814
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-104.000	-270.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.362.542	2.251.042
Betalt selskabsskat.....	-2.277.042	-1.851.171
Ændring i varebeholdninger.....	-4.906.656	-5.536.159
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-3.387.369	1.001.508
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	11.684.536	2.731.689
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	12.070.186	6.562.975
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.082.639	-638.814
Salg af materielle anlægsaktiver.....	104.000	270.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-978.639	-368.814
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.000.000	-5.500.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.000.000	-5.500.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	4.091.547	694.161
Likvider 1. januar.....	870.731	176.570
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	4.962.278	870.731
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	4.962.278	870.731
LIKVIDER.....	4.962.278	870.731

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	41	40	
Løn og gager.....	23.698.725	21.537.701	
Pensioner.....	2.617.014	2.222.337	
Andre omkostninger til social sikring.....	320.111	303.943	
	26.635.850	24.063.981	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	0	3.724.955	
Vederlag til direktion.....	3.339.169	0	
Vederlag til bestyrelse.....	600.864	0	
	3.940.033	3.724.955	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	658.000	460.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	277.706	136.060	
	935.706	596.060	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.742.542	2.277.042	
Regulering af udskudt skat.....	620.000	-26.000	
	2.362.542	2.251.042	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	7.000.000	7.000.000	
Overført resultat.....	1.326.936	930.252	
	8.326.936	7.930.252	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....	3.428.490	0	
Tilgang.....	595.239	487.400	
Afgang.....	-544.021	0	
Kostpris 31. december 2023.....	3.479.708	487.400	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.083.490		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-544.021		
Årets afskrivninger	371.239		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.910.708		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.569.000	487.400	
Finansielle anlægsaktiver			6
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	120.000	360.000	
Kostpris 31. december 2023.....	120.000	360.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	120.000	360.000	
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	151.615	113.217	
Posten består af periodiserede forsikringer mv.			
Aktiekapital			8
aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
Hensættelser til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.			

NOTER

			Note
Udskudt skat vedrører:			
Materielle aktiver.....	136.000	121.000	
Varebeholdninger.....	1.547.000	950.000	
Tilgodehavender.....	33.000	25.000	
	1.716.000	1.096.000	
Udskudt skat 1. januar.....	1.096.000	1.122.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	620.000	-26.000	
Udskudt skat 31. december.....	1.716.000	1.096.000	

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	500.271	585.297
Mellem 1 og 5 år.....	363.515	729.595
	863.786	1.314.892
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	360.000	360.000
	360.000	360.000

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PSAA Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Peter Aalund, Esbjerg, ejer PSAA Holding ApS, som har bestemmende indflydelse på Rødgaards Import Holding ApS, som ejer Rødgaards Import A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab****12**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

PSAA Holding ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

PSAA Holding ApS, Esbjerg
